
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГРОЗНЕНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ СЕРВИСА
им.М.Д.ДАДАЕВА» 

П Р И К А 3 № м /Г
От «__//_»_____ Д/ 20 19 г. г. Грозный

0  создании и оснащении пяти мастерских по заявленным компетенциям 
в ГБПОУ «ГТТС им.М.Д.Дадаева»

На основании протокола №3/2019 заседания Конкурсной комиссии 
Министерства просвещения Российской Федерации на предоставление в 
2019 году грантов из федерального бюджета в форме субсидий юридическим 
лицам в рамках реализации мероприятия «Государственная поддержка 
профессиональных образовательных организаций в целях обеспечения 
соответствия их материально- технической базы современным требованиям», 
Устава техникума, на основании решения педагогического совета ГБПОУ 
«ГТТС им.М.Д.Дадаева» от 29.08.2019г., протокол №1

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. У твердить план действий техникума по организации (созданию и 
оснащению) мастерских в ГБПОУ «ГТТС им.М.Д.Дадаева» по заявленным 
компетенциям (приложение 1)
2.Утвердить учебные кабинеты для создания и оснащения пяти мастерских в 
соответствии требований инфраструктурных листов Ворлдскиллс Россия: 
Мастерская 1. «Спасательные работы» по адресу г.Грозный, 
ул.Ш.Б.Дудагова, 25, 13 кабинет.
Мастерская 2. «Банковское дело» по адресу г.Грозный, ул.Ш.Б.Дудагова, 25, 
20/о кабинет.
Мастерская 3. «Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного 
дома» по адресу г.Грозный, ул.Ш.Б.Дудагова, 25, 5а кабинет.
Мастерская 4. «Туризм» по адресу г.Грозный, ул.Ш.Б.Дудагова, 25,
1 кабинет.
Мастерская 5. «Экономика и бухгалтерский учет» по адресу г.Грозный, 
ул.Ш.Б.Дудагова, 25, 3 кабинет.
3.Сербиеву З.Ш., Билялову Р.А., Кулаеву Р.С., заместителей директора, 
назначить ответственными за создание и оснащение мастерских по 
заявленным компетенциям материально-технической базой.



4.Назначить ответственных лиц, заведующих мастерскими:
Байсултанов А.М.- Мастерская 1. «Спасательные работы» по адресу 
г.Грозный, ул.Ш.Б.Дудагова, 25.
Даиева М.Р.- Мастерская 2. «Банковское дело» по адресу г.Грозный, 
ул.Ш.Б.Дудагова, 25.
Дидигов Х.О.- Мастерская 3. «Управление, эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома» по адресу г.Грозный, ул.Ш.Б.Дудагова, 25.
Ахматова М.Р.- Мастерская 4. «Туризм» по адресу г.Грозный, 
ул.Ш.Б.Дудагова, 25.
Озниев А.А.- Мастерская 5. «Экономика и бухгалтерский учет» по адресу 
г.Грозный, ул.Ш.Б.Дудагова, 25.
5.Ответственным лицам, указанным в пункте п.3,п.4. провести:
5.1.выверку имеющегося оборудования, подготовку актуального перечня 
оборудования по соответствующей компетенции в соответствии с 
актуальными инфраструктурными листами.
5.2.инвентаризацию образовательных программ и разработку плана по их 
проектированию на закупаемом оборудовании.
6.
7.Цобаеву С-А.Х. заместителю по АХЧ:
7.1. под готовить проект плана застройки мастерских по 5 заявленным 
компетенциям;
7.2.провести ремонт помещений, брендирование мастерских, указанных в 
пункте 2., в которых будет размещено оборудование.
8.Утвердитьи ввести в действие оборудование и локальный акт Положение о 
мастерских по компетенциям «Спасательные работы», «Банковское дело», 
«Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома», 
«Туризм», «Экономика и бухгалтерский учет».
9.Контроль возложить на заместителя директора по учебно­
производственной работе Сербиева З.Ш.
Ю.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор / А.М.Каримов



Приложение 1 
к приказу от 31.08.2019 №22/1 
о создании и оснащении 

мастерских Ворлдскиллс Россия 
по заявленным компетенциям 

в ГБПОУ «ГТТС им.М.Д.Дадаева»

Щ & верж д а ю
Директор ГБПОУ 

«ГТТС им.М.Д.Дадаева»
А.М.Каримов

План действий ГБПОУ «ГТТС им.М.Д.Дадаева» по организации 
оснащения материально-технической базой

№ Действие Характеристика результата
1 Предоставление заявки в Министерство 

просвещения РФ на участие
Заявка на участие в конкурсном отборе

2 Привлечение партнеров для обеспечения 
софинансирования из внебюджетных 
средств

Письмо со о сотрудничестве. Договор о 
сотрудничестве

3 Подготовка проекта плана застройки 
мастерских по 5 заявленным 
компетенциям

Проект плана застройки мастерских

4 Утверждение перечня закупаемого 
оборудования для оснащения мастерской 
в соответствии с инфраструктурными 
листами ВСН/ФГОС СПО

Акт об утверждении перечня закупаемого 
оборудования для оснащения мастерской по 
одной из компетенций

5 Формирование кадрового состава Должностные инструкции
6 Утверждение положения о мастерской Локальный нормативный акт
7 ПК сотрудников, сертификация на 

присвоение статуса эксперта с правом 
оценки ДЭ

Удостоверения о повышении квалификации, 
сертификаты

8 Создание на сайте Техникума с 
размещением графика доступности 
оборудования мастерской

Раздел на сайте Техникума

9 Аккредитация мастерской в качестве 
центра проведения демонстрационного 
экзамена

Свидетельство об аккредитации

10 Внесение изменений в программу 
развития Техникума, 
предусматривающие использование 
мастерских

Локальный нормативный акт о внесении 
изменений в программу развития

11 Подготовка помещений, в которых будет 
размещено оборудование мастерских

Локальный нормативный акт

12 Брендирование мастерских Отчет о брендировании (фото)


